

Risposte alle richieste di chiarimento pervenute da parte degli operatori economici prima della data di presentazione delle richieste di partecipazione.

Estremi della gara:

Oggetto: Avviso di indagine di mercato ai sensi dell'art. 2 dell'Allegato II.1 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., per l'individuazione degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. e) del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., per l'affidamento dei "Servizi di intermediazione e consulenza assicurativa".

Risposte alle richieste di chiarimento

Domanda 1:

In relazione al Requisito di capacità tecnica e professionale (art. 4.2.3 della Rda_52363), con riferimento ai contratti di importo minimo pari ad € 100.000,00 per servizi analoghi vi chiediamo di confermarci che tale importo sia relativo alla somma dei ricavi conseguiti negli ultimi dieci anni decorrenti dalla data di indizione della procedura.

Risposta 1:

Non si conferma.

In coerenza con quanto disciplinato al par. 4.2.3 dell'avviso di indagine di mercato, l'operatore economico deve aver eseguito negli ultimi dieci anni decorrenti dalla data di indizione della procedura almeno un contratto di importo minimo pari a € 100.000,00 per servizi analoghi a quelli oggetto della procedura in oggetto.

Domanda 2:

Con riferimento ai requisiti di ordine speciale ex art. 4.2 dell'avviso pubblicato, con la presente siamo a richiedere conferma in merito al requisito 4.3 sia possibile comprovare il requisito con un Ente Locale che ricopra il ruolo di Ente capofila di una Centrale unica di Committenza.

Si chiede inoltre conferma che un contratto di pari importo sottoscritto nei dieci anni antecedenti alla data di indizione della presente procedura non ancora conclusosi sia congruo per ottemperare al servizio analogo richiesto.

Risposta 2:

Con riferimento al primo quesito, se lo stesso si riferisce al par. 4.2.3, si conferma.

Con riferimento al secondo quesito, si conferma, fermo restando che ai fini del possesso del requisito l'importo minimo richiesto dovrà riguardare servizi analoghi eseguiti e fatturati negli ultimi dieci anni decorrenti dalla data di indizione della procedura di gara.

Divisione Sourcing Mepa e Sotto Soglia

Il Responsabile

(Ing. Maurizio Ferrante)

Vale la data di apposizione della firma digitale